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Rozstrzygnięto ogólnopolski konkurs plastyczny

Tuż przed zakończeniem roku szkolnego 2022/2023 odbyło się
rozstrzygnięcie II edycji ogólnopolskiego konkursu „W prawosławnym
domu – żywa tradycja ręcznika ludowego”.

Konkurs zorganizowała Fundacja Domów Kultury Prawosławnej Diecezji
Warszawsko-Bielskiej w Bielsku Podlaskim z inicjatywy Aliny Dębowskiej-
Jankiewicz i Sylwii Matysiuk.

Na konkurs nadesłano 33 prace plastyczne, rękodzielnicze i filmowe ze szkół w
Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Czyżach, Hajnówce i Siemiatyczach.

Celem konkursu było: kształtowanie wrażliwości na piękno i szacunek do ikony
poprzez ozdabianie jej własnoręcznie haftowanym ręcznikiem ludowym,
pielęgnowanie tradycji i zwyczajów prawosławnych przodków, dla których
ręcznik obrzędowy był ważnym elementem ich przynależności wyznaniowej, a
także pobudzenie aktywności twórczej oraz kreatywności dzieci i młodzieży.

Sponsorami nagród w konkursie byli: Miasto Bielsk Podlaski, Powiat Bielski,
Fundacja Domów Kultury Prawosławnej Diecezji Warszawsko-Bielskiej w
Bielsku Podlaskim oraz osoby prywatne.

Laureaci:

https://umbielskpodlaski.pl/rozstrzygnieto-ogolnopolski-konkurs-plastyczny/


Kategoria wiekowa – przedszkole 5-6 lat

Nagrody: Lidia Buraczyk – Przedszkole nr 2 w Hajnówce, Nina Sidoruk
– Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Czyżach, Helena
Stremkowska – Przedszkole nr 5 w Siemiatyczach „W zaczarowanym lesie”,
Michał Wysocki – Przedszkole nr 5 w Siemiatyczach „W zaczarowanym lesie”

Wyróżnienia: Zofia Markowska – Przedszkole nr 1 w Siemiatyczach, Amelia
Sawicka – Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Czyżach, Dudzicz
Uljana – Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Czyżach

Kategoria wiekowa – uczniowie klas I-III

Nagroda I: Helena Matysiuk, Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 1 Św. Abp.
Łukasza Wojno-Jasienieckiego w Bielsku Podlaskim

Nagroda II: Natalia Onopiuk – Szkoła Podstawowa nr 2 im. kpt. W. Wysockiego
w Bielsku Podlaskim, Mikołaj Matysiuk, Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 1
Św. Abp. Łukasza Wojno-Jasienieckiego w Bielsku Podlaskim

Nagroda III: Lidia Iwaniuk – Niepubliczna Szkoła Podstawowa  św. św. Cyryla i
Metodego w Białymstoku, Łukasz Kerdelewicz – Szkoła Podstawowa nr 2 im.
kpt. W. Wysockiego w Bielsku Podlaskim

Wyróżnienia: Nikita Troc, Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 1 Św. Abp.
Łukasza Wojno-Jasienieckiego w Bielsku Podlaskim, Leon Troc, Niepubliczna
Szkoła Podstawowa nr 1 Św. Abp. Łukasza Wojno-Jasienieckiego w Bielsku
Podlaskim

Kategoria wiekowa – uczniowie klas IV-VIII

Nagroda I: Zespół Żeużyki – Szkoła Podstawowa nr 3 z DNJB im. J.
Kostycewicza w Bielsku Podlaskim

Wydarzenie miało miejsce w czerwcu 2023
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